
1 
 

 

INFORMACE PRO RODIČE 

• Středisko výchovné péče Čtyřlístek je školské zařízení, které se člení na ambulantní a pobytové 
oddělení. 

• V případě potřeby jsou děti přijímány na preventivní výchovný pobyt zpravidla po předchozí 
ambulantní docházce (3 návštěvy SVP). 

• Pobytové oddělení je koedukované (možnost umístění dívek i chlapců současně) 

• Pobyt dětí je zpravidla 6 – 8 týdnů v uzavřených skupinách. 

• Na toto období se se zákonnými zástupci dítěte uzavírá dohoda, která může být v případě 
nespolupráce nebo opakovaného porušení vnitřního řádu přerušena nebo ukončena předčasně. 

• Pobytová pravidla se řídí Vnitřním řádem a platnou legislativou. 

• Termín nástupu a ukončení se domlouvá individuálně s vedoucím SVP. 

• Pobyt v SVP je zpravidla dobrovolný, může být nařízen soudem. 

• Dítě během pobytu ve SVP nesmí užívat omamné, návykové a psychotropní látky. 

• Před nástupem jsou rodiče povinni zajistit zdravotní vyšetření dítěte a doložit potvrzení o 
zdravotní způsobilosti, platnost takového dokumentu je 24 měsíců od data vystavení, rodiče 
dokládají kopii dokumentu, který podléhá archivaci. 

• Umístění dítěte k diagnosticko – terapeutickému pobytu je realizováno na základě písemné žádosti 
rodičů nebo z nařízení soudu. 

• Při nástupu dítěte rodiče předají:   
-  kopii potvrzení lékaře o zdravotní způsobilost 
- kopii zpráv z odborných vyšetření (např. psychologické, etopedické, pedopsychiatrické, 
zprávy z PPP apod.) 
-  občanský průkaz (klienti starší 15 let) 
-  kopie průkazu pojištěnce zdravotní pojišťovny  
- v případě předepsané medikace, léky na celý smluvní pobyt, včetně přesného rozpisu 
dávkování potvrzené lékařem! 
-  dostatek čistého oblečení a vybavení dle poskytnutého seznamu, které bude podepsané a 
seznam věcí bude předložen při příjmu dítěte!!! 

• Dítě u sebe nesmí mít: 
-  jakékoli omamné, návykové a psychotropní látky a prostředky k jejich aplikaci, či užití 
-  nože a jiné zbraně 
-  kuřácké a jiné aplikační, či lékařské pomůcky 
- jakékoli léky (pokud má dítě předepsanou medikaci bude předána při příjmu do zařízení 
pedagogickému pracovníkovi) 
-  šperky a jiné cennosti, za které SVP neručí!!! 

• Telefonní kontakt rodičů s dítětem lze uskutečnit zpravidla ve večerních hodinách, či po dohodě 
s pedagogickým pracovníkem tak, aby nenarušoval výchovnou či vzdělávací činnost. 

• Návštěvy rodičů jsou umožněné po dohodě s vedoucí SVP. 

• Víkendové pobyty v rodině se uskutečňují zpravidla po 3 týdnech pobytu dítěte v zařízení a až do 
konce pobytu každý následující víkend, pokud nebude domluveno jinak. Předání dětí je možné po 
skončení vyučování v 14:00 hod., pokud není dopředu domluveno jinak.  

Středisko výchovné péče Čtyřlístek 
Buškovice 203, 441 01 Podbořany 

      mobil: 725 114 591, tel.: 415 237 212 
datová schránka: wya8pep 

            e-mail: vubuskovice@vubuskovice.cz 

 



2 
 

• Součástí pobytu dítěte jsou konzultace odborného pracovníka SVP s rodiči, kteří mají možnost 
individuálních konzultací v předem domluvených termínech. Ty se zákonný zástupce dozví v den 
příjmu dítěte do SVP. 

• V případě nemoci dítěte budou rodiče informováni. Ti zajistí doprovod dítěte k lékaři a to 
bezodkladně! Pobyt ve SVP je po dobu nemoci dítěte přerušen. 

• V případě útěku dítěte během pobytu z SVP je tato skutečnost ihned nahlášena zákonným 
zástupcům a ti mají povinnost toto nahlásit policii České republiky. Pokud se s rodiči nelze spojit, je 
tato skutečnost nahlášena policií ČR střediskem. 

• Po ukončení pobytu dítěte v SVP je odbornými pracovníky zpracována závěrečná zpráva o klientovi 
a zpráva pro jeho kmenovou školu s nezbytnou klasifikací (zpráva učitele + klasifikace je SVP 
předána po skončení pobytu kmenové škole) 
 

• Úhrada péče 
 

 7–10 let 11–14 let 15–18 let 

Úhrada za 
pobyt 

150,- Kč/ započatý 
měsíc 

150,- Kč/ započatý měsíc 150,-Kč/ započatý měsíc 

Stravné 104,- Kč/den 
 
Snídaně 16,- Kč 
Přesnídávka 14,- Kč 
Oběd 36,-Kč 
Svačina 11,- Kč 
Večeře 27,- Kč 

111,- Kč/ den 
 
Snídaně 18,- Kč 
Přesnídávka 14,- Kč 
Oběd 38,-Kč 
Svačina 11,- Kč 
Večeře 30,- Kč 

140,- Kč/ den 
 
Snídaně 19,- Kč 
Přesnídávka 14,- Kč 
Oběd 42,-Kč 
Svačina 11,- Kč 
Večeře 36,- Kč 
Večeře II. 18,- Kč 

Kapesné 300,- Kč/ měsíc 300,- Kč/ měsíc 300,- Kč/ měsíc 

Volnočasové 
aktivity 

100,- Kč/ měsíc 100,- Kč/ měsíc 100,- Kč/ měsíc 

 

• Úhrada za ubytování se nemění, i když dítě není ubytováno v SVP po všechny dny v kalendářním 
měsíci. 

• Úhrada za pobyt za pobyt, stravné je splatná vždy před nástupem k pobytu,  
číslo účtu zařízení: 13039481/0710   variabilní symbol viz Dohoda o dobrovolném pobytu. 
 

• Telefonní kontakty: 
 
Kontaktní osoba pro SVP Bc. Lucie Benešová, DiS.: tel.: 725 114 591 
 
Vychovatelé SVP: tel.: 725 114 710 
 
Etoped SVP: dle domluvy s rodiči tel.: 725 114 710 
 
datová schránka: wya8pep 

e-mail: vubuskovice@vubuskovice.cz 


